certificados/diplomas e histórico escolar que comprovem a escolaridade; 
certificados/diplomas de cursos complementares como pré-requisitos e como 
aperfeiçoamento, esses dos últimos cinco anos; CPF e RG. 

14. DA BOLSA DE ESTÁGIO: o estagiário receberá mensalmente o valor de 

R$1.546,44 (mil quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) 
correspondente à bolsa de estágio.  

15. DO PRAZO DE VALIDADE: o prazo de validade do presente processo seletivo é de 

12 (doze) meses, a contar da data de publicação do resultado final. 

16. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: